
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 321/2008 

 

 

 

  EMENTA: Aprova alteração da estrutura administrativa da Uni-

dade Acadêmica de Serra Talhada desta Universida-de.   

 

 

          O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº  303/2008 deste Conselho, 

em sua  VII Reunião Extraordinária realizada no dia 03  de novembro de 2008, conforme consta no  

Processo  Nº 23082.017452/2008,  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Aprovar, a alteração da estrutura administrativa da Unidade 

Acadêmica de Serra Talhada - UAST, ligada à Vice-Reitoria desta Universidade Federal Rural de 

Pernambuco - UFRPE, com  base na Portaria 1.109 de 04 de setembro de 2008,  criando o setor de 

Tecnologia da Informação, de acordo com o anexo,  conforme consta no Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em   04   de novembro de 2008. 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE = 
 

 

 

 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
(ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 321/2008 DO CONSU). 

 

 

 

 

ESTRUTURA DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA 
 

 

 
 

 

CAT NOME CARGO SIGLA NOME 

CD-3 UAST DIRETOR GERAL ACADÊMICO UAST DIRETOR ACADÊMICO DA UNIDADE DE SERRA 

TALHADA 

FG-2 UAST COORDENADOR UAST COORDENAÇÃO GERAL DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORD. DO CURSO DE ENGENHARIA DE  PESCA 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORDENADOR DO CURSO DE SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORD. DO CURSO DE   QUÍMICA 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORD. DO CURSO DE  AGRONOMIA 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORD. DO CURSO DE  ECONOMIA RURAL 

FG-1 UAST COORDENADOR UAST COORD. DO CURSO DE  CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS 

CD-4 UAST DIRETOR ADMINISTRATIVO UAST DIRETOR ADMINISTRATIVO DA UNIDADE  

ACADÊMICA  DE  SERRA TALHADA 

FG-2 UAST CHEFE DE SEÇÃO UAST CHEFE DA  BIBLIOTECA SETORIAL 

FG-2 UAST CHEFE DE SEÇÃO UAST CHEFE  DE SEÇÃO DE ADM. PATRIMONIAL E DE 

PESSOAL 

FG-2 UAST CHEFE DE SEÇÃO UAST CHEFE DO SETOR DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 


